
Приказ Министерства образования и науки РФ от 19 сентября 2013 г. N 1076 "Об утверждении перечня… 

18.05.20222  Система ГАРАНТ 1/1 

Приказ Министерства образования и науки РФ от 19 сентября 2013 г. N 1076 "Об утверждении 

перечня дополнительных вступительных испытаний творческой и (или) профессиональной 

направленности при приеме на обучение по программам бакалавриата и программам специалитета" 

 

В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ 

"Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 

2012, N 53, ст. 7598; 2013, N 19, ст. 2326) и пунктом 5.2.34 Положения о Министерстве образования 

и науки Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской 

Федерации от 3 июня 2013 г. N 466 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, 

N 23, ст. 2923; N 33, ст. 4386), приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый перечень дополнительных вступительных испытаний творческой 

и (или) профессиональной направленности при приеме на обучение по программам бакалавриата и 

программам специалитета. 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2014 года. 

 

Министр Д.В. Ливанов 

 

Зарегистрировано в Минюсте РФ 2 октября 2013 г. 

Регистрационный N 30083 

 

Приложение 
 

Перечень 

дополнительных вступительных испытаний творческой и (или) профессиональной 

направленности при приеме на обучение по программам бакалавриата и программам 

специалитета 

(утв. приказом Министерства образования и науки РФ от 19 сентября 2013 г. N 1076) 

 

1. Творческое испытание. 

2. Профессиональное испытание. 

3. Собеседование. 

 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/70466452/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70466452/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70466452/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70291362/108658
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70392898/15234
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70392898/0

